РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

( двадцать четвертая сессия седьмого созыва)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от « 23 » декабря  2021 г.  №  30

 с. Сибирячиха

О внесении изменений и дополнений в

Положение о бюджетном процессе и финансовом

контроле в муниципальном образовании

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского

района Алтайского края, утвержденное решением

СНД Сибирячихинского сельсовета от 26.12.2019

№ 33

               В соответствии с Федеральный закон от 01.07.2021 № 251-ФЗ "О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», во исполнение Протеста

прокуратуры Солонешенского района № 02-39-2021 от 30.11.2021 года на решение

Совета народных депутатов Сибирячихинского сельсовета от 26.12.2019 № 33 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в

муниципальном образовании Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края,  Совет

народных депутатов Сибирячихинского сельсовета

РЕШИЛ:

          1.Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в

муниципальном образовании Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, утвержденное решением СНД Сибирячихинского сельсовета от

26.12.2019 № 33 следующие изменения и дополнения:

          1) Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Участники бюджетного процесса»

Участниками бюджетного процесса в поселении являются:

- главный администратор доходов бюджета;

- главный администратор источников финансирования дефицита бюджета

- Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета;

- администрация Сибирячихинского сельсовета».

2) Дополнить статьей 4.1. следующего содержания:

« Статья 4.1. Бюджетные полномочия  главного администратора доходов бюджета.

Главный администратор доходов бюджета обладает следующими

бюджетными полномочиями:

- представляет для включения в перечень источников доходов Российской

федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним

источниках доходов».

3) Дополнить статьей 4.2. следующего содержания:

« Статья 4.2. Бюджетные  полномочия  главного администратора  источников

финансирования дефицита бюджета.

Главный администратор  источников финансирования дефицита бюджета

обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),

регулирующими бюджетные правоотношения.

4) В пункте  2 статьи 10 «Порядок внесения решения о бюджете сельсовета в

Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета»

 - абзацы 1 и 2 исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету и  вопросам местного самоуправления

(Комарова С.И)

Председатель СНД

Сибирячихинского сельсовета                                                                 М.Н. Кашперова

Глава Сибирячихинского сельсовета                                                           В.В.Васильев